АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района     Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2022                                              № 141                             с. Поливянка
«Об утверждении плана основных мероприятий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на территории Поливянского  сельского поселения »

                 В целях обеспечения защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышения оперативной готовности сил и средств поселенческого звена РСЧС и ПБ, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и  безопасности людей на водных объектах на территории Поливянского  сельского поселения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном  бюллетене и разместить  его  на  официальном  сайте  Администрации Поливянского сельского поселения
3. Признать утратившим  силу постановление Администрации  Поливянского сельского поселения  от  08.11.2021 № 93.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования
          Контроль за выполнением постановления возложить на   главного    специалиста по    вопросам муниципального  хозяйства, ЧС, пожарной безопасности  Коротя Н.Н.

Глава Администрации  Поливянского

сельского поселения                                        А.В. Балык

                                                                         Приложение N 1
                                                                              к  постановлению администрации

Поливянского сельского поселения

от « 07» деакбря    2022 г N141
-

	I. Мероприятия, проводимые под руководством Главы Администрации, председателя КЧС и ПБ Поливянского  сельского поселения

	1. Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасно​сти и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Организация и выполнение комплекса мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей в период ледостава.
	январь–март,

декабрь
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Силы и средства

Поливянского

 сельского поселения

	2.
	Организация подготовки и проведение противопа​водко​вых мероприятий по безаварийному про​пуску паводковых вод.
	по отдельному плану
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Силы и средства

Поливянского

 сельского поселения

	3.
	Организация профилактической работы с насе​лением по вопросам безопасности на водных объектах:

-  в весенне-летний период;

-  в осенне-зимний период.
	апрель–

сентябрь

октябрь– март
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный специалист

	4.
	Организация и выполнение комплекса мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан на водных объ​ектах к купальному сезону.
	март–май
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный специалист

	5.
	Разработка Плана мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Поливянского  сельского поселения в 2023 году.
	до 1 марта
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный

специалист

	6.
	Разработка паспортов населённых пунктов,

	февраль
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный

специалист

	7.
	Определение на 2024 год перечня первичных мер пожарной безопасности, требующих финансовых затрат.

Планирование расходных обязательств муниципального образования на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения (городского округа) на 2024 год.
	сентябрь-

октябрь
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный

 специалист

	8.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам пожарной безопасности:

-  в весенне-летний период;

-  в осенне-зимний период.
	апрель–

сентябрь
октябрь – март
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный

специалист

	9.
	Организация и проведение работы по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	январь–декабрь

отчет ежемесячно до 1 числа
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	МУП КХ

	10.
	Осмотр технического состояния источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных в границах населенных пунктов и на прилегающих к ним территориях
	апрель,

октябрь
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	МУП КХ

	11.
	Проведение обследований и организация контроля за безопасной эксплуатацией ГТС,

	январь–декабрь
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный

специалист

	12.
	Выполнение мероприятий по созданию и поддержанию в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях

Приобретение и ввод в эксплуатацию технических средств оповещения (электросирены, электромегафоны, сигнально-громкоговорящие устройства на автомобили и т.д.) с обеспечением охвата их звучанием каждого населенного пункта.
	январь–декабрь
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный

специалист

	13.
	Информирование населения о принятых мерах по защите населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера, по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования.
	январь–декабрь
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный специалист

	14.
	Внесение изменений и разработка проектов нормативных право​вых актов по реализации государственной политики в об​ласти защиты населения и тер​риторий от чрезвычайных ситуаций природ​ного и техно​генного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
	по мере изда​ния федераль​ных, областных нор​матив​ных право​вых актов
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный специалист

	2. Мероприятия по подготовке руководителей предприятий и учреждений,

                                                       сил  РСЧС  поселенческого звена и населения

	а) подготовка сил  РСЧС  поселенческого звена

	1.
	Ежемесячные тренировки по оповещению и информиро​ванию населения с использованием РАСЦО, организаци​онно-технических мероприятий и пере​дачей информации о порядке действий по сиг​налу «Внимание всем».
	По графику
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Ведущий специалист

	2.
	 «Действия должностного лица, сил по организации защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обусловленных природными пожарами на территории Поливянского  сельского поселения»
	По графику
.
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Главный специалист,

	3.
	Учебно-методический сбор руководящего состава   РСЧС по подведению итогов деятельности поселенческого звена и выполнения мероприятий  в 2022 году и поста​новке задач на 2023 год.
	январь-февраль
	Глава  Администрации Поливянского  сельского поселения,
председатель КЧС и ПБ
	Руководящий состав Поливянского  поселенческого                     звена

	4.
	Заседания комиссии по ЧС и ПБ.
	в соответст​вии с Планом ра​боты КЧС и ПБ
	Председатель КЧС и ПБ

Поливянского  сельского поселения
	Члены КЧС и ПБ, приглашен​ные

	5.
	Заседания  эвакуационной комиссии.
	в соответст​вии с Планом ра​боты эвако​ко​миссии
	Председатель

эвакуационной комиссии

Поливянского  сельского поселения
	Члены эвакуационной ко​миссии, при​гла​шенные

Глава Администрации  Поливянского

сельского поселения                                        А.В. Балык

Постановление  вносит

 ответственный  по вопросам   ЧС, ПБ

Коротя Н.Н.